
                                                   

Projekt: Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň 

CZ.03.2.2.63/0.0./0.0./15_017/0006207 

 

Osobnosti konference 

„Finanční dopady stárnutí populace a udržitelnost 

veřejných financí“ 

1. října 2018, hotel Don Giovanni (Vinohradská 2733/157a, Praha 3) 

  



                                                   

Projekt: Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň 

CZ.03.2.2.63/0.0./0.0./15_017/0006207 

 

Mr. Per Eckefeldt 
Per Eckfeldt je v současné době ředitelem sektoru Udržitelnost veřejných 

financí ve fiskální politice a Ředitelství smíšených politik Generálního 

ředitelství pro hospodářské a finanční záležitosti (DG ECFIN) v Evropské 

komisi v Bruselu. Per vykonával různé pozice v Evropské komisi. Pracoval 

s makroekonomikou a rozpočtovými předpověďmi a analýzami, jakož 

i s fiskální politikou a rozvojem fiskálního rámce EU, se stabilitou a paktem 

růstu. V poslední době pracoval na otázkách vztahujících se 

k ekonomickému a rozpočtovému dopadu stárnutí populace, mezi jinými 

uskutečňuje dlouhodobé ekonomické a rozpočtové projekce pro členské 

státy EU (Zpráva o stárnutí a Zpráva o fiskální udržitelnosti). Obdržel titul z ekonomiky na Lundské 

univerzitě ve Švédsku. 

RNDr. Tomáš Fiala, CSc.  

Tajemník katedry demografie VŠE, odborný asistent.  Vystudoval 

matematicko-fyzikální fakultu v Praze. Od roku 1992 je odborným 

asistentem na katedře demografie fakulty informatiky a statistiky Vysoké 

školy ekonomické v Praze. Zabývá se problematikou populačních projekcí 

a prognóz a analýzou důsledků změn věkové struktury obyvatelstva v oblasti 

důchodového zabezpečení. V letech 2014 – 2017 byl členem Odborné 

komise pro důchodovou reformu. 

 

Dr. Christian Geppert 
Christian Geppert pracuje pro Organizaci pro hospodářskou spolupráci 

a rozvoj (OECD) jako ekonom/analytik sociální politiky na ředitelství 

pro zaměstnanost, práci a sociální věci. Je členem oddělení OECD pro penze 

a populační stárnutí, kde se jeho výzkum soustředí na stárnutí, důchody 

a nerovnost. Christian je autor několika článků vztahujících se k ekonomickým 

efektům stárnutí a přispíval do loňských příspěvků OECD Prevence 

nerovnoprávného stárnutí a Penze na první pohled (Pensions at a Glance) 

a Nadcházející výhled penzí 2018 (Pensions Outlook 2018). Před vstupem 

do OECD v roce 2016 pracoval Christian jako postgraduální výzkumný 

pracovník v ekonomice a studoval v Austrálii, Německu a USA. Christian obdržel doktorský titul 

na Goetheho univerzitě ve Frankfurtu za jeho dizertaci Makroekonomické efekty demografické 

změny: Role lidského kapitálu a titul magistra ekonomie na Univerzitě v Kolýně nad Rýnem.  



                                                   

Projekt: Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň 

CZ.03.2.2.63/0.0./0.0./15_017/0006207 

 

Ing. Radim Hejduk  
Vystudoval národní hospodářství na Vysoké škole ekonomické 

v Praze. V letech 2014 až 2017 byl vedoucím oddělení poradců 

na MPSV. Od roku 2018 pracuje v právním a sociálně-ekonomickém 

oddělení Českomoravské konfederace odborových svazů. 

 

Doc. Ing. Robert Jahoda, Ph.D.  
Robert Jahoda pracuje od roku 2000 na Masarykově univerzitě 

Ekonomicko-správní fakultě, kde se v roce 2014 úspěšně habilitoval 

v oboru Veřejná ekonomie. Kromě podílu na výuce je garantem 

magisterského studijního programu Public Finance and Economics. Ve své 

výzkumné části se  zde  dlouhodobě věnuje problematice české 

důchodové reformy, jejího vlivu na finanční udržitelnost důchodového 

systému a vlivu na příjmovou situaci českých seniorů. Částečný úvazek 

na Výzkumném ústavu práce a sociálních věcí mu umožňuje podílet se na výzkumu dopadů širších 

reformních opatření české sociální politiky. Jeho výzkumná činnost se  odráží v původních příspěvcích 

do domácích a mezinárodních časopisů, v spoluautorství několika monografií a v četných 

vystoupeních na vědeckých konferencích a odborných seminářích. Robert Jahoda byl v letech 2015 - 

2018 členem Komise pro rodinnou politiku, zřízené Ministerstvem práce a  sociálních věcí. Dále 

je od roku 2014 členem European Social Policy Network, která byla založena za účelem poskytování 

nezávislých informací a analýz v  oblasti národních sociálních politik pro Evropskou komisi. 

Mgr. David Klimeš, Ph.D. 
Novinář a pedagog. Komentátor politického a ekonomického dění v několika 

denících, nyní hlavní analytik týdeníku Ekonom. Vystudoval žurnalistiku, 

mediální studia a historii. Od roku 2014 vyučuje komunikaci na Fakultě sociální 

věd UK. Vydal několik knih, naposledy v roce 2017 Jak probudit Česko. 

 

Ing. et Ing. Lenka Poliaková 
Působí na ministerstvu zdravotnictví jako poradkyně ministra. Věnuje 

se veřejnému zdravotnímu pojištění, úhradovým mechanismům 

a kontrole zdravotních pojišťoven. Působí rovněž na ministerstvu 

financí a zastupuje zájmy státu v orgánech zdravotních pojišťoven.  



                                                   

Projekt: Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň 

CZ.03.2.2.63/0.0./0.0./15_017/0006207 

 

Mgr. David Pospíšil  
Vystudoval magisterské studium na Karlově Univerzitě obor Veřejná 

a  sociální politika. Své profesní zkušenosti sbíral nejprve v neziskovém 

sektoru i v rámci různých mezinárodních nebo národních projektech, 

které se zaměřovali na oblast sociální politiky. Působil 

mj.  na  Ministerstvu pro místní rozvoj, dále pak na Krajském úřadě 

Středočeského kraje, kde rozvíjel systém strategického plánování 

sociálních služeb. V současné době vykonává pozici ředitele odboru 

sociálních služeb, sociální práce a sociálního bydlení. 

doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 
Ve své výzkumné činnosti se věnuje především problematice ekonomie 

sociálních služeb a otázkám sociálně ekonomických důsledků stárnutí 

populace. 

 

Ing. Jiří Šatava MA  
Výzkumný pracovník a analytik think-tanku IDEA a CERGE-EI. Ve svých studiích 

se věnuje zejména důchodovému systému, zdanění práce a rodinné politice. 

Kvantifikuje a simuluje mikroekonomické i  makroekonomické dopady 

současného nastavení těchto systémů a jejich možných reforem. V rámci 

analytické činnosti spolupracuje se soukromým sektorem (např. Asociace 

penzijních společností), veřejnou správou (člen Odborné komise pro rodinnou 

politiku, expert Odborné komise pro  důchodovou reformu, studie 

vypracované pro české zastoupení Evropské komise atd.) i neziskovými 

organizacemi (např. Gender Studies).  V rámci vědecké činnosti se v současnosti věnuje ekonomické 

a sociální situaci seniorů v rámci projektu SHARE. 

PhDr. Vladimír Špidla 
Politik, v letech 2014 až 2017 zastával pozici ředitele Odboru poradců a poradkyň 

předsedy vlády ČR. V letech 2002 až 2004 byl premiérem České republiky. 

Od listopadu 2004 do února 2010 zastával úřad evropského komisaře 

pro  zaměstnanost, sociální záležitosti a rovné příležitosti. Bývalý předseda ČSSD 

je od roku 2009 členem předsednictva Evropské sociálně demokratické strany 

(PES), od  roku 2011 působí také jako ředitel Masarykovy demokratické 

akademie. Vystudoval historii a prehistorii na Filozofické fakultě Univerzity 

Karlovy v Praze. V  listopadu 1989 se významně podílel na založení Občanského 

fóra v Českých Budějovicích a posléze na obnově činnosti sociální demokracie v Jižních Čechách. 

Je také spoluzakladatelem Českého svazu ochránců přírody.  



                                                   

Projekt: Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň 

CZ.03.2.2.63/0.0./0.0./15_017/0006207 

 

Ing. Zbyněk Štork Ph.D.  
Zbyněk Štork vystudoval VŠE v Praze. Od roku 2004 pracuje 

na  ministerstvu financí, kde se mj. zabývá projekcemi 

důchodového systému a analýzami udržitelnosti. V letech 2004 

a  2005 působil ve Výkonném týmu pro přípravu podkladů 

pro  rozhodnutí o  důchodové reformě, který analyzoval český 

penzijní systém a  kalkuloval reformní návrhy politických stran. 

Dlouhodobě také zastupuje Českou republiku v pracovní skupině 

pro stárnutí populace a udržitelnost při Evropské komisi. 

JUDr. Jiří Vaňásek 
Působí na Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) od října roku 

2005. Během svého třináctiletého působení na MPSV zastával pozice 

odborného referenta v odboru metodiky a správního řízení, vedoucího 

oddělení zprostředkování, ředitele odboru služeb trhu práce, ředitele odboru 

odvolacích a správních činností v oblasti zaměstnanosti až po pozici náměstka 

pro řízení sekce zaměstnanosti a nepojistných sociálních dávek. Od počátku 

se věnuje oblasti zaměstnanosti, v níž se stal uznávaným odborníkem.  

Prof. Ing. Jaroslav Vostatek, CSc. 
Zabývá se veřejnou ekonomikou a pojišťovnictvím téměř celou svou 

profesionální kariéru, kterou započal na Vysoké škole ekonomické v Praze. 

Po revoluci zde byl zakládajícím vedoucím katedry veřejných financí; 

vyučoval zde především nový kurs Sociální a soukromé pojištění, k němuž 

vydal učebnici se stejným názvem (vyd. Codex Bohemia, 1996 a 2000). 

Kariéru si „zpestřil“ šesti léty intenzívní práce v Prognostickém ústavu ČSAV 

(1984-1990), kde byl vedoucím sekce odvětvových a meziodvětvových 

prognóz; je spoluautorem poloilegální Souhrnné prognózy rozvoje 

Československa do roku 2010; návazně byl mj. i náměstkem federálního 

ministra hospodářství (V. Dlouhého), s odpovědností za divizi průmyslové politiky, kam patřila 

i energetika. Po rozpadu Československa zakotvil především v sektoru pojišťovnictví; vyvrcholením 

této životní etapy byla pozice předsedy představenstva a generálního ředitele životní pojišťovny 

Wüstenrot (1998-2007). Přitom vyučoval pojištění osob na HF TU v Liberci. Od roku 2007 

se  intenzívně věnuje veřejné ekonomice a sociální politice na Vysoké škole finanční a správní. 

V roce 2016 publikoval monografii Penzijní teorie a politika (vyd. C.H.Beck), v níž reaguje i na jednání 

Potůčkovy důchodové komise a prezentuje ucelenou vizi důchodové reformy. Je členem vědecké 

rady Fakulty financí a účetnictví VŠE a Národohospodářské fakulty VŠE. 


